
1 

 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca@cultura.gov.it   

Nomina della Commissione per la valutazione dei progetti e per la concessione dei 

contributi previsti dal Bando 2024 del Film Distribution Fund. 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” 

e successive modificazioni; 

 

VISTO l’articolo 10, comma 1 lettera g), della legge 14 novembre 2016, n. 220 che prevede 

che il Ministero svolga le attività di indirizzo sui programmi di internazionalizzazione 

dell’industria cinematografica e audiovisiva italiana e ne coordini l’attuazione, al fine di 

favorire la diffusione e la distribuzione internazionale delle opere cinematografiche e 

audiovisive italiane;  

 

VISTO l’articolo 27 comma 1 lettera b) della legge 14 novembre 2016, n. 220 che prevede la 

concessione di contributi per il finanziamento di iniziative e manifestazioni finalizzate a 

promuovere le attività di internazionalizzazione del settore;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale del 13 settembre 2024 n. 3091, ovvero il Bando Film 

Distribution Fund 2024 recante le “Linee Guida per la concessione di contributi per il supporto 

alla distribuzione oltre i confini nazionali di film italiani”;  

 

VISTO l’articolo 6 comma 2 del suddetto decreto, che stabilisce i criteri di valutazione delle 

richieste di contributo; 

 

TENUTO CONTO dell’attività di valutazione e selezione dei progetti, richiesta per la linea 

di intervento sopra descritta, 

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Nomina del Gruppo di Lavoro) 

 

1. Sono individuati quali membri di cui all'articolo 6, comma 1, del Decreto Direttoriale del 

13 settembre 2024 n. 3091, Bando Film Distribution Fund 2024: 

 

• Dott.ssa Paola MENCUCCINI 

• Dott. Roberto STABILE 

• Dott. Gianpiero TULELLI 





ENTE CERTIFICATORE: Actalis EU Qualified Certificates CA G2, Actalis S.p.A., IT

SN CERTIFICATO: 2F0A7F2D864EC5EFCBA29920C2535F3C

VALIDO DA: 19/04/2023 09:35:33

VALIDO AL: 19/04/2026 09:35:33

FIRMATARI: MIBACT




mailto:dg-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  

 

 

Articolo 2  

(Disposizioni finali) 

 
1. I membri sono tenuti a dichiarare: 

 

a) all’atto del loro insediamento, di non versare in situazioni di incompatibilità con la 

carica ricoperta. In particolare, di non aver in corso procedimenti penali, né 

procedimenti civili o amministrativi,   per fatti commessi in danno della pubblica 

amministrazione. 

 

b) prima di ciascuna sessione di valutazione di non aver alcun interesse commerciale 

ovvero finanziario nei progetti oggetto di valutazione. 

 

2. Per tutta la durata dell’incarico, i membri non possono beneficiare, in proprio o come 

presidenti, consiglieri di amministrazione o amministratori di enti o società ovvero quali 

soci, di contributi erogati ai sensi degli artt. 26 e 27 della legge n. 220 del 2016. 

 

3. I membri non hanno titolo a compensi, gettoni, indennità comunque denominate, salvo il 

rimborso, ai sensi della normativa vigente, delle spese documentate effettivamente 

sostenute, a valere sulle risorse disponibili a legislazione vigente sul capitolo 6030, piano 

gestionale 20 – “Spese per il funzionamento-compresi i gettoni di presenza, i compensi ai 

componenti e le indennità di missione e il rimborso spese di trasporto ai membri estranei 

ecc..” del Ministero della cultura. 

 

4. La durata dell’incarico conferito ai membri è relativa unicamente allo svolgimento delle 

due sessioni di valutazione previste dall’articolo 3 commi 5 e 6 del Decreto Direttoriale del 

13 settembre 2024 n. 3091, Bando Film Distribution Fund 2024 e termina 

improrogabilmente con l’avvenuta assegnazione dei contributi relativi alla II sessione 2024 

prevista dal suddetto Decreto Direttoriale.  

 

 

         Il Direttore Generale 

         (Dr. Nicola Borrelli) 

Mobile User


		2024-12-02T09:07:54+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




